〈プレスリリース〉

報道関係者 各位

令 和 6 年 1 1 月 2 2 日

兵庫西農業協同組合

「姫路ねぎ」の目合わせ会を開催

ＪＡ兵庫西は、姫路市船津町や豊富町を中心に、「姫路ねぎ」の栽培に取り組んでいます。「姫路ねぎ」とは姫路市内

で生産された「のどか一本ネギ」のことです。

以前は、姫路ねぎの部会があり、直売所や市場へ出荷していましたが、部会員の高齢化や作業が重労働であるため、

生産者が減少し、廃部となっていました。同ＪＡ直売所「旬彩蔵」出荷会員の農家所得増大のため、2020年頃から姫路ね

ぎ研究会による復活栽培で、ブランド化を図っています。

12月 1日からの販売解禁を前に、11月 25日に行政とタイアップして目合わせ会を実施しますので、ぜひご取材くださ

い。

■姫路ねぎ

品種     ：のどか一本ネギ

栽培地   ：姫路市東部地域（船津町・豊富町など）

生産者   ：13人

栽培面積  ：約 20アール

販売時期  ：12月 1日（日）～2月下旬頃まで

特長      ：肉厚で青い葉から白い茎まで食すことができる

        霜が降りてからの出荷がメインとなるため、甘みが強い

■目合わせ会を開催します。ぜひご取材ください。

日時   ：令和 6年 11月 25日（月） 14：00～14：30

場所   ：姫路市産業局農業振興センター

（住所：姫路市山田町多田 1174-47）

協議事項：販売規格や目安価格など

出席者  ：JA兵庫西・姫路農業改良普及センター・生産者など

【本リリースに関する報道関係お問い合わせ先】

ＪＡ兵庫西 総合企画部 企画課

 TEL：079-289-8600 （担当：田中）

 JA兵庫西 姫路営農生活センター

TEL：079-261-4551 （担当：齋藤）

 ＪＡ兵庫西ホームページ